
Dostavba VDJ Kopanina, P5                                                                                     číslo akce: 14S0100 

1 

 

Smlouva o poskytnutí poradenských a analytických služeb 
(dále i jen „Smlouva“) 

 č. 0203/S0100/21 (Klienta)  

č.  55/2021 (Poskytovatele) 

uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

(dále jen „OZ“), 

 mezi smluvními stranami: 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s.  

se sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČ:  25656112 DIČ: CZ 25656112 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 5290 

zastoupená:  a 

   

 

(dále jen “Klient“)  

 

a 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

se sídlem: Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČ:  28468414 DIČ: CZ28468414 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 143781 

zastoupená:  

č. účtu.:   

 (dále jen „Poskytovatel“)   

 

(Klient a Poskytovatel dále společně jako „Strany“ a každý zvlášť jako „Strana“) 

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. V rámci západní části Středočeského kraje (Berounsko, Kladensko, Mělnicko) existuje potřeba a 

poptávka po navýšení dodávek vody předané dodávané z území Hlavního města Prahy (dále i jen 

„HMP“) prostřednictvím Klienta. Klient je ochoten na toto navýšení přistoupit a zajistit dodávku 

vody předané ve zvýšeném rozsahu, nicméně na straně vodohospodářské infrastruktury ve 

Středočeském kraji neexistuje dostatečná kapacita vodojemů, která by zajistila pokrytí dodávek 

vody i v případech, kdy Klient čelí výpadku některého ze zdrojů a nedisponuje tak plnou 

kapacitou dodávek vody předané ze svých zdrojů, která za normálních okolností umožňuje 

uspokojit spotřebu vody jak na území HMP, tak i ve prospěch území Středočeského kraje. Jedním 

z možných a systémově preferovaných řešení je realizace projektu dostavby vodojemu Kopanina 

(dále i jen „Projekt“), který by pro dotčená území zajistil dostatečnou kapacitu a umožnil 

Klientovi dodávat území Středočeského kraje požadované objemy vody předané. 



Dostavba VDJ Kopanina, P5                                                                                     číslo akce: 14S0100 

2 

 

2. Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatelem zpracována analýza, jejímž cílem 

je posoudit zejména právní a ekonomické možnosti, jakým způsobem by bylo možné Projekt 

realizovat.  

3. Konkrétně jde o tyto varianty:  

a) PPP projekt, kdy podstatou této varianty by bylo profinancování Projektu ze 

soukromých zdrojů, provoz po dobu návratnosti a převod vlastnictví vybudované 

infrastruktury do majetku Klienta/HMP; 

b) SPV jako budoucí společný podnik odběratelů vody předané, který byl v tomto případě 

vytvořen zúčastněnými entitami (zejména Vodárny Kladno - Mělník, VaK Beroun, 

Středočeský kraj) s tím, že do budoucna by akcionářské složení bylo doplněno o další 

subjekty, které by přistoupily k participaci na dodávkách vody z nově vybudované 

infrastruktury; 

c) SPV jako dočasně fungující entita do okamžiku rozprodeje kapacity, přičemž v rámci 

této varianty by byl společný podnik založen stejnými zakladateli jako v případě ad b), 

avšak SPV by mělo jen dočasnou roli do okamžiku, než by došlo ke smluvnímu 

„rozprodeji“ kapacity poskytované novou infrastrukturou, následně by SPV pozbylo 

svoji roli a do smluvních vztahů by vstoupily přímo subjekty participující na dodávkách 

vody prostřednictvím vybudované infrastruktury; 

d) Středočeský kraj jako smluvní partner a v rámci této varianty by v pozici partnera 

Klienta figuroval přímo Středočeský kraj, který by zajistil distribuci kapacity mezi 

subjekty, které budou mít zájem participovat na dodávkách vody z nově vybudované 

infrastruktury 

4. U všech shora uvedených variant (s výjimkou bodu 3.a) je společným předpokladem, že 

investorem projektu bude HMP, resp. Klient, ostatní subjekty projekt spolufinancují ve formě 

platby za rezervaci budoucí kapacity dodávek vody předané. 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Klientovi právně – ekonomické poradenství, přičemž 

v rámci všech variant by mělo dojít k základnímu posouzení právních a ekonomických aspektů 

nezbytných pro jejich proveditelnost, včetně navržení rámcového realizačního postupu, 

zpracování písemného vyhotovení analýzy a její předání Klientovi (dále i jen „Analýza“).  

6. O předání Analýzy bude vyhotoven písemný protokol a Klient má právo ve lhůtě tří pracovních 

dní uplatnit u Poskytovatele výhrady či připomínky k obsahu Analýzy, přičemž Poskytovatel se 

zavazuje ve lhůtě pět pracovních dní případné výhrady a připomínky vypořádat.  

7. Analýza bude zpracována a předána Klientovi nejpozději do deseti kalendářních týdnů ode dne 

podpisu této Smlouvy.   

8. Poskytovatel se zavazuje zpracovat Analýzu řádně a včas prostřednictvím svých zaměstnanců a 

dalších osob zaměstnaných Poskytovatelem či trvale s ním spolupracujících. Tyto osoby jednají 

při poskytování Služeb dle této Smlouvy jménem a na účet Poskytovatele, respektive tam, kde 

poskytování Služeb jménem Poskytovatele nepřipouštějí v jednotlivých případech zvláštní právní 

předpisy, vlastním jménem a na účet Poskytovatele.  

Článek II. 

Pokyny 

1. Jménem Klienta je oprávněn udělovat Poskytovateli pokyny  

 

popř. další osoby, jejichž jména Klient písemně oznámí Poskytovateli spolu se sdělením o jejich 

oprávnění k tomuto jednání za Klienta. 



Dostavba VDJ Kopanina, P5                                                                                     číslo akce: 14S0100 

3 

 

2. Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v článku II. odst. 1 této Smlouvy, je Poskytovatel 

oprávněn plnit jen, je-li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí 

nebezpečí z prodlení. V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného 

odkladu osobě uvedené v článku II. odst. 1 této Smlouvy. 

3. V rámci Poskytovatele je k přijímání pokynů oprávněn: 

 

popř. další osoby, jejichž jména Poskytovatel písemně oznámí Klientovi spolu se sdělením o 

jejich oprávnění přijímat úkoly od Klienta.  

4. Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k řádnému splnění 

předmětu této Smlouvy. 

Článek III. 

Odměna 

1. Strany sjednaly smluvní odměnu za řádně zpracovanou Analýzu na základě této Smlouvy, která 

činí 485.000,- Kč bez DPH. 

2. Smluvní odměna zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele za předmětnou službu. 

Článek IV. 

Platební podmínky 

1. Odměna za zpracování Analýzy bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen 

„Faktura“) vystaveného Klientovi, a to do 5 ti kalendářních dnů po dni uskutečnění zdanitelného 

plnění DUZP. Poskytovatel je oprávněn účtovat (fakturovat) po předání Analýzy Klientovi.  

2. Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisech („Zákon o DPH“) dohodly, že Faktura bude Klientovi zaslána elektronicky 

(„Elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu: fakturace@pvs.cz. Elektronická 

faktura bude v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální verzi 

evidovanou v účetnictví Klienta. V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu 

přímo z účetního systému Poskytovatele, bude opatřena zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, 

kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných 

poskytovatelů certifikačních služeb. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu ISDOCX, 

v četnosti 1 faktura = 1 soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového 

dokladu, budou zasílány Klientovi pouze ve formátech RTF, PDF, DOC, DOCx, XLS, XLSx. V 

případě, kdy bude zaslána Klientovi Elektronická faktura, zavazuje se Poskytovatel nezasílat 

stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. 

3. Klient se zavazuje uhradit Fakturu na účet Poskytovatele, a to ve lhůtě splatnosti 30 dnů od 

doručení faktury. Případné reklamace Faktury je nutno provést písemně s přezkoumatelným 

odůvodněním, a to do doby uplynutí doby splatnosti Faktury.  

4. Faktura kromě zákonem předepsaných údajů bude dále obsahovat číslo smlouvy Klienta  – 

0203/S00/21. 

5. Řádné splnění předmětu této Smlouvy (předání písemného vyhotovení Analýzy) bude 

považováno za den uskutečnění zdanitelného plnění. 

6. Odměna Poskytovatele nezahrnuje případnou českou daň z přidané hodnoty. Poskytovatel je 

oprávněn fakturované částky navýšit o českou daň z přidané hodnoty, a to ve výši stanovené 

příslušnými právními předpisy ke dni vzniku povinnosti přiznat daň. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že (i) bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je 

účtem zveřejněným ve smyslu ust. §96 odst. 2 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

mailto:fakturace@pvs.cz


Dostavba VDJ Kopanina, P5                                                                                     číslo akce: 14S0100 

4 

 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), (ii) neprodleně písemně oznámí 

Klientovi své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu ust. §106a Zákona o DPH, (iii) 

neprodleně písemně oznámí Klientovi svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku.  

8. Strany se dohodly, že Klient je v případě vzniku ručení podle §109 Zákona o DPH oprávněn bez 

souhlasu Poskytovatele postupovat podle §109a Zákona o DPH s tím, že v rozsahu zaplacení DPH 

na příslušný účet správce daně ze strany Klienta se závazek Klienta vůči Poskytovateli považuje 

za splněný, pakliže Klient doručí Poskytovateli písemnou informaci o takovém postupu Klienta.  

Článek V.  

Registr smluv 

1. Klient je právnickou osobou, v níž má územní samosprávný celek většinovou majetkovou účast, 

která byla založena za účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu 

dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. S ohledem na tuto skutečnost by tato smlouva 

nemusela být uveřejněna v registru smluv, avšak strany se přesto dohodly na uveřejnění této 

smlouvy v registru smluv. Strany proto berou na vědomí, že tato smlouva (text smlouvy bez 

příloh) bude zveřejněn prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Klient.  

2. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového 

obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. 

Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, 

cena (případně hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit), datum uzavření smlouvy.  

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy určené ke zveřejnění 

v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle předpisů 

upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvními stranami označeny za obchodní 

tajemství. 

Článek VI. 

Protikorupční opatření 

1. Tento článek představuje zásady a principy Protikorupčního programu Klienta. 

2. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem Klienta dostupným na 

 http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/. Poskytovatel se zavazuje, že učiní všechna 

 opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců jakékoliv 

 formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 

 podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 

 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Poskytovatel se dále zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,  

c) úplatek nepřijme, ani se jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 

uplácení,  

e) neprodleně klienti oznámí, pokud se dostane vůči Klientu do střetu zájmů. 

4. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 

jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem  jiné 

osobě a na kterou není nárok.  



Dostavba VDJ Kopanina, P5                                                                                     číslo akce: 14S0100 

5 

 

5. Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit Klientovi jakékoli podezření na korupční či jiné 

protiprávní jednání prostřednictvím následujících komunikačních kanálů: 

a) elektronická adresa: compliance@pvs.cz, 

b) sídlo Klienta (Poskytovatel je povinen v případě doručování prostřednictví 

provozovatele poštovních služeb na obálku vždy zřetelně a srozumitelně uvést: 

„Neotvírat – k rukám Compliance specialisty“).  

6. Poskytovatel je povinen poskytnout Klientovi nezbytnou součinnost, zejména potřebné 

dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání 

v rámci Klienta. 

7. Klient se zavazuje, že Poskytovatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 

postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní 

jednání v rámci společnosti Klienta.  

8. Pokud poskytovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může Klient 

dočasně zastavit (přerušit) plnění dle této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 

výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Poskytovateli.  

9. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Klient vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 

 informace týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 

 orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám.  

10. Klient si dále vyhrazuje právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrad škod, které 

mu byly způsobeny v důsledku porušení tohoto článku.  

 

Článek VI.  

Závěrečná ustanovení 

1. Strany se dohodly, že se tento závazek bude řídit právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“). 

2. Ustanovení obchodních zvyklostí se pro výklad této Smlouvy použijí až po ustanoveních 

Občanského zákoníku, či jiných právních předpisů jako celku (přednost před obchodními 

zvyklostmi tedy mají i ta ustanovení těchto předpisů, která nemají donucující charakter).  

3. Strany berou na vědomí, že v průběhu plnění předmětu Smlouvy mohou být Poskytovatelem 

zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto osobních 

údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Poskytovatele, a plnění povinností podle 

této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje přijmout příslušná technickoorganizační opatření 

k zajištění ochrany osobních údajů.  

4. Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Poskytovateli. Není-li 

ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení Poskytovateli.  

5. Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, zejména 

nárok Poskytovatele na úhradu odměny a Přímé výdaje. 

6. Pro účely této Smlouvy se vylučuje uzavření této smlouvy/uzavření dodatku k této Smlouvě 

v důsledku přijetí nabídky jedné Strany druhou Stranou s jakýmikoliv (i nepodstatnými) 

odchylkami či dodatky.  

7. V případě vzniklých sporů se Strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. Pokud 

nedojde k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem.  

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž Klient obdrží 

jeden výtisk a Poskytovatel jeden výtisk. 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Stran.  



Dostavba VDJ Kopanina, P5                                                                                     číslo akce: 14S0100 

6 

 

 

 

Za Poskytovatele:   

 

V Praze, dne __________ 

 

 

 

 

 

 

  

 

Za Klienta:   

 

V Praze, dne __________ 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s.: 

 

 

 

 

    

      

      

 

 

 


		2021-11-02T21:33:55+0100
	JUDr. Vilém Podešva LL.M.


		2021-11-15T10:44:59+0100
	Mgr. Martin Velík


		2021-11-30T10:53:31+0100
	Ing. Pavel Válek, MBA




